
 

KOMUNIKAT PRASOWY 
Gala Laureatów „Człowiek Roku 2025” oraz „Małopolanin Roku 2025” 

Kraków, 16 kwietnia 2026 r. 

 

W Auli Collegium Novum Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie odbyła się uroczysta Gala 
Laureatów Tytułów „Człowiek Roku 2025” oraz „Małopolanin Roku 2025”, przyznawanych przez 
Federację Regionalnych Związków Gmin i Powiatów RP oraz Stowarzyszenie Gmin i Powiatów 
Małopolski. W wydarzeniu uczestniczyło ok. 200 gości – przedstawicieli świata nauki, polityki, 
samorządu, wojska oraz kultury. 

Uroczystość tradycyjnie otworzył Rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego prof. Piotr Jedynak,  
a ceremonię prowadził Kazimierz Barczyk – Przewodniczący Federacji Regionalnych Związków 
Gmin i Powiatów RP oraz Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Małopolski, który przedstawił sylwetki 
Laureatów i uzasadnienia przyznanych wyróżnień. 

Tytuły „Człowieka Roku 2025” przyznano: 

– Kardynałowi Grzegorzowi Rysiowi, Metropolicie Krakowskiemu – w uznaniu za kształtowanie 
postaw dialogu, wzajemnego szacunku i odpowiedzialności, budowanie mostów między ludźmi i 
wspólnotami oraz łączenie duchowości z troską o sprawy społeczne i współczesne wyzwania 
świata. 

– Wicepremierowi, Ministrowi Obrony Narodowej Władysławowi Kosiniakowi-Kamyszowi – za 
konsekwentne działania na rzecz wzmocnienia bezpieczeństwa Polski, modernizację Sił Zbrojnych, 
rozwój krajowego przemysłu obronnego oraz prowadzenie polityki opartej na dialogu i 
odpowiedzialności społecznej. 

Tytuły „Małopolanina Roku 2025” otrzymali: 

– gen. dr Adam Joks – za wybitne zasługi w budowie systemu obronnego Rzeczypospolitej Polskiej, 
rozwój zdolności operacyjnych Wojska Polskiego i struktur NATO oraz wzmacnianie współpracy 
międzynarodowej w obszarze bezpieczeństwa. 

– prof. Wincenty Kućma – jeden z najwybitniejszych polskich rzeźbiarzy, uhonorowany za 
twórczość artystyczną budującą tożsamość kulturową, utrwalanie wartości narodowych i 
duchowych oraz wieloletni wkład w rozwój i promocję polskiej kultury. 

Gratulacje Laureatom złożyli również: Prezydent Krakowa Aleksander Miszalski oraz 
Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Jakub Kosek. 

Podczas gali podkreślano, że tegoroczni laureaci reprezentują różne dziedziny życia publicznego, 
jednak wszystkich łączy służba dobru wspólnemu, odpowiedzialność oraz trwały wkład w rozwój 
Polski i Małopolski. 



 

Na ręce organizatorów napłynęły liczne listy gratulacyjne, m.in. od Wicemarszałek Sejmu Doroty 
Niedzieli, Ministra Energii Miłosza Motyki, Rektora Politechniki Krakowskiej prof. Andrzeja Szaraty 
oraz posłów Urszuli Nowogórskiej, Marka Sowy i innych. 

Gala Laureatów, organizowana od blisko 30 lat, stanowi jedno z najważniejszych wydarzeń 
środowisk samorządowych w Polsce, będąc wyrazem uznania dla osób szczególnie zasłużonych dla 
państwa, regionu i lokalnych wspólnot. 

 
 
Tytuł Człowiek Roku 
Federacja Regionalnych Związków Gmin i Powiatów RP – największa w Polsce organizacja 
samorządu terytorialnego, skupiająca w 20 regionalnych związkach 1000 gmin, powiatów i 
województw – od prawie 30 lat corocznie przyznaje Tytuły CZŁOWIEK ROKU, wręczane podczas 
wspólnej uroczystości z Tytułami Małopolanin Roku. 
 
Wśród Laureatów Tytułów Człowiek Roku byli m.in: Prezydent Polski na Uchodźctwie Ryszard 
Kaczorowski, Lecha Kaczyński, Bronisław Komorowski, premierzy: Tadeusz Mazowiecki, Jerzy 
Buzek, Jan Krzysztof Bielecki i Jan Olszewski. Artyści: Krzysztof Penderecki, Olga Tokarczuk, 
sportowcy: Adam Małysz i Robert Lewandowski. Nadaliśmy również szczególne tytuły 
obcokrajowcom: śp. Papieżowi Franciszkowi oraz Prezydentom USA i Ukrainy Joe Bidenowi i 
Wołodymyrowi Zełeńskiemu. 
 
 
Tytuł Małopolanin Roku 
Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Małopolski kultywując najlepsze tradycje, od prawie 30 lat 
przyznaje corocznie wyróżnienia MAŁOPOLANIN ROKU. Ten Tytuł jest wyrazem najwyższego 
uznania dla wybitnych Małopolan, którzy działają na rzecz rozwoju i promowania naszej regionalnej 
wspólnoty. Historyczna Małopolska jest regionem od stuleci rozwijającym się w duchu umiłowania 
Ojczyzny, poszanowania tradycji łączonej z nowoczesnością, co jest także wielką zasługą 
Uniwersytetu Jagiellońskiego.  
 
W 1996 r. delegacja Samorządów Małopolski, w skład której wchodziło około stu pięćdziesięciu 
prezydentów, burmistrzów, wójtów, przewodniczących Rad Gmin, marszałków Sejmików 
Samorządowych i radnych z całej Małopolski, wręczyła Ojcu Świętemu Janowi Pawłowi II akt 
nadania tytułu „Honorowego Małopolanina Wszechczasów”. Następnym Laureatem za rok 1995 
został ówczesny Prezes Trybunału Konstytucyjnego prof. Andrzej Zoll za wybitne zasługi dla III 
Rzeczypospolitej.  
A później wśród Laureatów znaleźli się m.in. nobliści Wisława Szymborska i Czesław Miłosz, artyści: 
Jerzy Trela, Anna Dymna, Mikołaj Górecki, uczeni i rektorzy m.in. ks. prof. Michał Heller, prof. 
Franciszek Ziejka, prof. Andrzej Białas, prof. Wojciech Nowak, prof. Karol Musioł, prof. Jacek Purchla, 
prezydenci Krakowa: prof. Andrzej Gołaś, Józef Lassota i prof. Jacek Majchrowski, sportowcy: Kamil 
Stoch, Justyna Kowalczyk i Agnieszka Radwańska.  


